



BORSSZEM JANKÓ

A kegyosztó Jézuska.

(Palma Vecchio.)



Országgyűlési tudósítás.

(From our own.)

Simonyi Ernő. Ázon házafiatlán és botrányos szelemnek szöge, mely a jelen kormányt kiválóképen jellemzi, a vácsi siketnémák intézetének zsákjából kiutete magát. Ime egy mágyár intézet, hol egyetlen mágyár szót sem háláni! Medig fogja ezt a kormány megtírní? Én riszemrel nem vágyok hájlándó a cultusministernek költségvetését mindádig megszávázni, ámg a vácsi siketnémák intézetében a mágyár nyelvet be nem hoztá.

Zsedényi. Csatlakozom Simonyi Ernő urhoz, de egészen más indokokból. En sem szavazhatom meg budgetjét, mert oly minister iránt, aki pavillonomániában szenved, nem viseltethetem bizalommal. Sajátságos betegség ez, ahol épít — rögtön ott a pavillon. Baisser le pavillon, ezt értem; de pavillont emelni — hausser le pavillon — ahogy Trefort ur szokta, még francziául is rosszul van mondva. Egy kórbonczotani épületre volna az országnak szüksége s a minister ur ahelyett egy kórbonczotani pavillont épít, hogy a holttestek elegánsan lakjanak. Mire való az a pompás egyetemi könyvtár? Nem volt elégséges a régi hely? Ugysem olvasni járnak oda a diákok, hanem csak melegedni. De hát ő excellenciájának torony kellett. Sok torony, kevés bakter. (*Derültség.*) A tornyon kívül még egy kedvencz eszméje van ... (*Ürményi e jelszóra felugrik s már beszélni akar, de fölvilágosítja, hogy ez még nem az ő kedvencz eszméje.*) A második kedvencz eszméje Liszt, az a bizonyos zongoramester. (*Ohó!*) Hiszen a hívei maguk is mindig mesternek mondják, zongorázni meg a fő-foglalkozása, tehát csak nem mondhatom szabómesternek? Elég az hozzá, hogy fölisztelendő Tiszt Ferencz (*észrevévén a nyelvbotlást, bocsánatot kér, de nem igazítja ki*) — kedveért Magyarország zeneakadémiát kap, egy gombért frakkot csináltatunk. Nem is tekintve azt, hogy a zongora csak olyan hiábavalóság, mint a pavillon, mivel egyik sem kamatozik, kérdem: mire való nekünk énekszóval éhen halni? Haljunk éhen énekszó nélkül. Különben is Liszt soha sincs Budapesten, mert minden évben Rómába utazik (*sensatio*) — ismétlem; Rómába utazik s azért, míg a cultusminister ettől el nem szoktatja, ugys hiába állítunk neki olyan muzsikáló akadémiát.

Molnár Aladár (általában véve mindent megszáva, de főleg a kórbonczotani pavillont, a holttestek egészségi tekintetéből fogadja el.)

Berényi gr. A jövedelmi adóról fogok beszélni. Mindenféle adónem közt azon adónem legjobb, mely nem adónem, hanem nem-adó. Történetünk őskorába tekintve, nem tagadhatjuk, hogy már a Bach-rendszer alatt sem szeretünk adózni, mert a mi gyenge constitúciónk nem veszi be a sok adózást. Sajnos, hogy mikor visszaállították megtámadott constitúciónkat, nem veték ezt kellő tekintetbe. Amit a németnek nem teljesítettünk szívesen, hogy kívánhatja azt tőlünk a magyar kormány? Hisz ismerhetné constitúciónkat. Legigazságtalanabb pedig a jövedelmi adó, mely olyasmi

után szedetik, ami nincs. Nincs jövedelmünk, mi után adózzunk?

Széchenyi Pál gr. Előttem szólott Berényi gr. képviselő ur mindent helyesen mondott el, egynek kivételével; t. i. nem volt helyes a Bach-rendszer ellen kikelnie, mert az — legyünk igazságosak — hazánk fény-szaka volt. Én a Bach-idők alatt voltam legboldogabb! (*Mert akkor még fakatonákkal játsztál!*) Engedjék meg azért, hogy ugys mint Széchenyi-vérből való, egy »Blick«-et vessek arra a, fájdalom! letűnt szép időre, mikor a magyarnak mitsem kellett tenni, mindent elvégzett helyette a német és a cseh. Akkor volt a magyar igazán ur, ma szolga. A magyar ember katona, hivatalnok, képviselő, minister, igazgatótanácsos, professor; most még azt is akarják, hogy kereskedő és iparos is legyen, szóval hogy mindenkinek ő szolgáljon. Ez a szolgaság kora. Engedjék meg szavaimat azon hazafias óhajjal befejezni, hogy bár a bachi szép idők ismét visszatérjenek! A conservatív párt szívesen fog ez üdvös célra közreműködni. Ez volt az én »Blick«-em, a »Rückblick« »Blick«-jére. (*Egy hang: három »blik« — tehát blik-tri! Mozgás.*)

Mocsáry Lajos. A jövedelmi adó ellenében t. Berényi képviselő gróf ur alapos okokkal küzdött; sajnos, hogy egy oldalról nem világította meg kellőleg. Ki hazánk climaticus viszonyait tekintetbe veszi, nem vonhatja kétségbe, hogy ez nem adózással való clima. Mért fizet az angol oly pontosan? Mert climája arra ösztönzi. Már Buckle kimutatta az égálji viszonyok nagy befolyását az emberi nem fejlődésére s mi nem vonhatjuk kétségbe tapasztalatait. A magyar ember nem fejlődött úgy, hogy adózni szeressen. Vegye a kormányt ezt figyelembe és ne alkalmatlankodjék adószedőivel.

Ürményi. Előttem szólott b. Helfert . . . pardon! — megcsüttem. A kedvencz-eszméről fogok szólni. A kedvencz-eszme t. i. nem egyéb uniformis-kérdésnél. (*Nem értjük!*) Hogyan? Hát a t. ház még nem tudja, hogy ha én a nemzet kedvencz-eszméjét emlegetem: az nem egyéb mint a honvédség? (*Vagy úgy!*) Eléggé elterjedtnek hittem ez elnevezésem, hogy élhesselek vele az eredeti fogalom körülírásakép. (*Nó csak! Előre vasas!*) Tehát a honvédségről fogok szólni, mely ismétlem, nézetem szerint csupán egyenruha-kérdés. Most vörös nadrágban jár a kedvencz-eszme; óhajtanám, hogy járjon ezentúl kék nadrágban; más szóval: az önök piros kedvencz eszméjeért adok egy kékbeli kedvencz eszmét. Csupa takarékoságból, mert a kék posztó olcsóbb a pirosnál. Közös seregünkben oly magyar szellem uralkodik, (*Pulsky Agostnak ámulatában leesik az álla*) hogy honvédségünk germanizálásától mitsem tarthatni s ha el is németesednék — seba! Ugy sincs jövonk . . . bocsánat! megtévedtem. (*Kállay sugja: Maxi! hisz ezt még csak két év múlva fogod mondhatni!*) Nemelyek tagadják a közös sereg magyarsági hajlamait s ebből a szempontból ellenzik honvédségünk conversióját közös hadsereggé; de föltéve, hogy még most némi kívánni valót hagy hátra a közösek magyarsága, meglásák, mennyire megváltozik minden, mihelyt lemondunk

a honvédségről. (*Meghiszszük!*) Meglássák, milyen magyar lesz, mielőtt nemetté lett. Hivatkozom Berényi és Széchenyi Pál képviselő társaimra — ad laudatores temporis acti, az aktás idők dalnokaira — milyen magyarok voltunk akkor, mikor németek voltunk! Ennélfogva tehát a kedvencz eszme határozottan árt a magyar eszmének. A honvédség azonfölül felesleges is, alkalmatlan is. (*Borlea: Igaz! Bauszner: Pompás! Miletics: Iljen!*) El kell törölni! (*Derülség.*)

Vidleskay. T. ház! (.)

Egy mértföld ho-szu beszédet mond a jövedelmi pótadóról. Széll K. megígérte, hogy a szónoknak elengedi a maga adó-részét, ha elha'lgat.)

Almássy Sándor. Az előttem tisztelt szólokta véleményeiket rövideden magamévá tehetném, mellyel adóemelés elleni kárhozatos szónoklatom is be volna fejezve. De ekképen nem érne célzt pártunknak az áldásos deficit megszüntetésére irányzott törekvése, minélfogva rövideden elmondani kötelességem tartozó hazafiasságának vélem, hogy az adóemelés a kormány többi célzó intézkedései közt azon a helyen áll, melyektől elismerésünket, mellyel a kormánynak, ki a haza atyja, tartozunk, ki mindenkit pártfogolni tartozik, ki alája tartozik, semmiesetre nem fogjuk megvonhatni. Óva intem tehát, vegye a kormány bölcs belátásának magas fontolójára, miképen irányozza hasznosító gyümölcsözésnek kamatozására az eshetőlegességek jövőjében pihenő méheket, különben a sulynak lesújtó felelőssége alól nem fogja magát kivonhatni s akkor kérdés, nem fog-e idő előtt leroskadni terhének iszonyu feladata alatt. (*Zajos helyeslés.*)

Orbán Balázs. A székely kivándorlás szőnyegen lévő . . .

Elnök. Figyelmeztetem a t. szónokot, hogy nem a székely kivándorlás van szőnyegen, hanem a jövedelmi adó.

Orbán. Én a jövedelmi adóhoz a székely kivándorlás okainak szempontjából akarok szólni, kimutatván, hogy ha a székelyeknek borvizükből elég jövedelmük volna, nem vándorolnának ki ezen adótól való félelmükben.

Német Berezi. T. ház! Was der Herz voll ist, übergeht die Mund! Szivem telve a bankkal, mert a kormány — pedig mióta sürgetjük — az önálló vámtérletű bankot máig sem rendelte meg, ami öreg hiba. Már a spanyoloknak is volt önálló, független, 48-as magyar bankjuk ezelőtt kétszáz évvel, mért ne lehetne tehát nekünk is? (*Széll Kálmán: kitől hallotta azt?*) A spanyol-magyar bankról nekem don Gunárosz di Lauca, señor Gustavio Bexix urak, kik alapos spanyol ismerők, adtak kimerítő felvilágosításokat. (*Vagy ugy!*) Nagyon komolyan óhajtom tehát, hogy a magyar bank felállíttassék. Hód-Mező-Vásárhely hajlandó e célból ingyen telekkel szolgálni, amit ezennel a t. kormánynak bejelentek és szavaimot Sillér nyomán ezzel vég-

zem: die Bank ist der Übel grösstes nicht, allein das Aergste sind die Schulden!

Csanágyi Sándor. A politikai téren személy-kulturát valóságos bálványimádásnak tartom, és antul inkább, mentül több és nagyobb szüksége van e kinszenvedett honhazának, egyeb kulturákrak tekintettel, a saját ügyeiben rendre, bankrai vonatkoztatással mondván ezeket a kaórrmány általi megszívleltetésrei célzattal. Ennél fogva a költségvetéshez szöllásom tagadólagoz.

Törvényjavaslat a bírák fizetéséről.

1. §.

A BIRÓ nem húz évi fizetést, hanem darabszámra fizetik, hogy szorgalmát ösztönözzék. Ahány pert elintéz, annyi fizetést kap bizonyos scála szerint.

2. §.

A scála: 1—3 ives per	25 kr.
3—6 ives per	50 »
6—10 perpatvar 1 ft 50 »	
10—20 ives	3 ft 50 »

3. §.

20 iven túl költségkimelésből a bíró nem pénzzel, hanem naturaliakkal díjaztatik, u. m. vajjal, csirkével, zöldséggel, zsirral stb.

4. §.

Aki minél több pert intéz el, évi jutalomban részesül s kap vagy egy téli kabátot, vagy egy viseltes kalapot, csizmát, nadrágot vagy egyéb ruhaneműt.

5. §.

Aki nem intéz el naponkint legalább öt pert, annyi bambusnáddal tiszteltetik meg talpára, ahány-nyal kevesebbet intezett el az ötnél.

6. §.

Buzdításul minden bíró karácsonyra annyi új fényes krajezárt kap, ahány pert az év folyamában elintézett.

7. §.

A lusta bírák nevei havonként egy a törvényszék előtt felállítandó pelengérre tüzetnek ki.

beadja

Balbácsi Antal.

A pesti bürze a bécsihez.

Salomon miserum, socios habuisse malorum.

SERENADE.



Zs—i E—e. Ah! Mily bájos trombitahangok, mily égi klarinét-rikoltozás repesztik édes dallammal fulem dobját! Ecce, a cseh muzsikuskok! Derék, hálados nép! Ne féljete! Amig én élek, nem csináltatok nyakatokra magyar zene-akadémiát!

Honleányi üdvlevél.

— Népjótekenyhay Kleefentínához. —



Hóhó 10.

Hon-nénikém édes,

Itt a tél!

Nemde?

Igen, óh igen!

Az ég bégető báránylevéljei ordító farkas-zuzmóvá jegezesültek.

»Huh, be hideg van!« — énekli Garaym.

De azon perczen, hogy fehér bundát kapott a föld, gyermekeinek legnagyobb része bundátlanul vágog bele a fagyba, a nagyba.

Nemde?

Igen, óh igen!

E mostoha gyermekek édes anyáit szegődjünk mi!

Lehántva szeretetünk késével a báránylevéljeit a gyapjas plaidet a az ordító hidegről a farkas-bundát: adjunk becsbecsekkeket a bekecstelen fázóknak, belebúni való bú-bundát a bus bundátlanoknak.

Igen, óh igen!

S kiknek számára — rebegi önike?

A remegő sodroncz-fiúcskáknak.

Ah, a dermeteg gyermekek!

Hiszen canquo-köpönyegük nyílásain észak csatogó fagy bódulve lövelli át az arktikus vidék merev jégzikláin élesre fent jégbiciskáit.

Sodrony-tekeresztük minden szála fagy-madzag.

Ime, mit olvasok a napokban a lapokban: »Egy megfagyott fiúcskát találtak tegnap az utszéken. Fején szalmakalap, nyakában drót koszoru, testén halina. Ismerető jelei: egyik bocskorkája likas; beszél tótul.«

Ezen segítettünk kell, ha azt nem akarjuk, hogy házi tűzhelyünk szent lángjához ember-élettel bedrótzott lábast tegyünk.

Nem!

Soha!

Föl, imádott hon-nénikém! Ragadjuk kezünkbe a jótékonyság bunda-perselyét, az emberszeretet szörme-szelenczjét és gyűjtsünk beleje! Járunk ajtóról ajtóra s megrántunk minden csöngettyű-szárt. Ami igazi Kotlik, az nem is tágit addig, míg perselyébe nem tettek.

Honnővéreink sem teszik tétlenül kezüket ölükbe. Már szóltam többeknek. Velünk lesznek: Sörkepataky Cziczelve, Horkol Almosné, Pörczné-Mócsing Elza s Tejfel Angyalka.

Ami a bundákból fölös marad, leborítjuk vele a vásáron tollatlan meztelenségben pirongó koppasztott lábukat.

Nemde?

Igen, óh igen!

Bekecses báj-tüdvözlettel

honhuga

Lengenádfalvay Kotlik Zirzabella.

Interpellation a penz- üid minister órhoz.

Exlencz!

AZ TECEZTE mondani: azért van szükség néhány toczat fülös millionkára, mer Majdarország ollejan ország, ahun az adók csak sopán az esztendő második felibe folnhak be, fizetni való pedig a esztendő első felibe is van a kintschtárnak.

Igaz. Jó van.

De ha az a adó, amit sziveskedett kivetni az egész esztendőre, begyőli magát: akkor begyőli magát az a adó is, ami az esztendő második felibe elmaradta és ami a félévi kiadásokat meghaladja — ergo also a jó időkre következő rossz hónapokat fűdüzheti.

És még is nem marad semisem a kaszába.

Wie heiszt?

Ere az orientálische kérdésre volnek én kíváncsi, mit feleli exlencz oraság.

Seiffensteiner Solomon.

kóser finanziaé és botos a 3 dab otczába.

Pad alatti élczek.

(Tisza Kálmán beszéde végén a szószaporításra kivetendő luxusadót emlegeti. Széll Kálmán feliratja magát 19-edszer.)

Gyula. Te Pali! Tisza nem magyarázta meg eléggé világosan, voltaképp kit is értett célzásával?

Pál. Kell is ehhez magyarázat.

Gyula. Hogy ne? Mert én nem tudom: Simonyi Ernőt vagy Széll Kálmánt sujtaná-e jobban ez az új fényűzési adó.

*

A folyosón.

Képviselő. Ugyan, kegyelmes uram, nyujts be már folyamodványt a belügyminiszter kollégához: engedje meg nevedet Beszéll Kálmánra átváltoztatni.

Mokány Berczi a dombszögi kaszinóban.

— Kókler-szuaré. —



Czurukk!
Hetedhavadhét országot jártam meg; akarhányszor ott voltam a czibaki vásáron, a köpi bucsun; de oan kókler mint ez a Hermány jor-dány — oan nincs!

Láttam kóczot enni, rá malomküet köpkönynyi; láttam egy nimet hunczutot, aki főszitta a bendőjit a torkába; fogtam mivisznét, aki mozgatta a fülit akar a számadó juhászom számara, mikor eső esik — hanem akit ez a kóka-belü kákler, mondok; kákabelü kókler elkövet: még sose láttam. Nem ott!

Hát az eső kunstukkját avval kezdi, hogy mek-kap egy játékot és ekezd velle harmonikáznyi, mint a



szabóleginy. Ez aztán a missolás! — kajáttom el magam. Bravo, Hermány! Csak hogy játszani nem szeret-nék velled, kopna kurtára az a hosszú paklizó újjad.

Mohácsi bácsi út mellett Evittem magamval, mint alapos kártyologust.

— No bácsi, ennek az újját vóna jó kiarendálni felibe!

— Öczém, láttam én mán ennél czodállatosszabb presztiti — diti — giti — gata — dadogja ü.

— Hó, hahó! Csak bele ne fújjon abba, akit szólni jakar, mondám én.

— Presztigiti — dögi — rigaré... ejnye no!... garatör! — czapjon bele az iszten czodája, alig tudtam kinyögni. Nekem ez nem ujszág. Vót itt egy eszkábá-lotör, aki a halber czelvibe a két szemet a széllirül a közepibe fújta, a bijjagot med rálehelte.

— Látom, hogy kövéreket tud mondani.

Amint a paúzakot ien mivelt társalgással kitöttö-getnénk, gyün a kókler.



Meffogja a bácsi orrát és oan náthába ejti, hogy egész blatt-záport hullajtott ki belülle, de meg a nyaka-csigáját is megcsapolta, a hunnan szökökut módjára ug-ráltak föl a legszebb slógerok.

— No, bácsi, ez oszt a kombinát mutácziós kun-stukk. Ien náthásnak se tudtam embert soha!

— Ah ja, mondja a svarczkinczlér, molto nad has!

Nem vót írkezésem megveszekenni a nevetistül, mer a programm tovább fejlődött. Egy findzsa-aljából papirosokat motollát föl a bivész-pácikájára, mikor eczerre csak — az isten ucssa!... kácsa gágog a pa-pérosban és egy műjértő jebuzeának a kövér tenyibe rakja, itilje meg. Én is megtapéntom, mondok, eleven-é? Mán hogy a kacsát. De épp hogy odanyúnék, elgeggenti magát a szárnyas, elsikítja magát az emánczipóra, mer

a kacs a vizitkártyáját tanáta rápottyantani a zöd selemruhára. Ijjettyibe elejti a réczét, ammeg az ár-



tatlany, gigom-gágom jaj nadrágom! — a Kóbi koczkás pantallérjára. No vót erre gigágezéresz Izrajelba, mialatt fogtam a hasamot, hogy úri derűségemtől le ne repedjen rúllam a rajthúznym. A rucza, a verseny gágogástul megkeveredve, megbújta a hány ketrecznek való szövethorítót csak előtanát utjába — mig végtére nömössen egyget fűttenek Szellómnek. Értel-



mes agarom intésemre előszaglálja a mindenféle ketreczek alul a kacsát és odajaportérozza a bámuló mivísznek.

Hogy kimutassa erányomba elesmerésit, meffogja a Szellóm farka hegyit és kezdi fejni belülle az ezüst



flóreseket.

No agár, mondok neki, nem Széll mán a finánczié, hanem Szelló.

Ippen odasettent hozzá a magyar pizügyefogyott minister és a kókler fülhöl hajulva, sugni kezd bele.



Nyilván köcsönkét szeretett vóna belülle kidrukkónyi, amire a Hermány azt intette a kezivel, hogy ha mán jordány forráshol fojamodik, a bícsi stuczczott kompániánál maradjon meg.

Erre ugyan ráhibáztál, ütne beléd a rente! Ne neked is a sóssábul, Kálmány! mondok magamba. Ha nem, kókler, el nem szelelsz inned, ammeg ki nem val

lod neköm a nyitját. Kut ki kut, a fináncz műveleted titkát el akarom sajátíttanyi. En is odahajultam hozzá



és nömössen interpelláltam: ne nyavalyogjon, taníttson meg erre a hasznos bűviszetre.

Mosojgott.

— Ne laxáljon barátom, mondok neki lejereszke-dőleg. Szükségem van az apró pizre.

Erre jaszonta, hogy a Szellőmöt két napig tartsam jól cziberével. Egyebet se jadjak neki. Aztán csak kapaszkodjak jól az farkába: hul belüle mint a parancsolat.

— Gilt, mondok.

A Szellőm két álló napig nem is nyakalt egyebet mint cziberét. Hátha van valami a dologba! Csakugy vonyított bele a szegény pára az aranytermő koplalásba. Harmadnap hozzáfogtam az operációhoz. A Szellőm úgy lefogyott, hogy az egyik oldalán keresztül a túsó bordáját is megóvashattam.



Osztán embörössen két kézzel fohászkodtam bele a farkába. Ordított mint a bibliabeli hét sovány esztendő. Szorri! biztatam magam. Végre!...

Hullajtott is a beste lelke, csakhogy nem ezüst főrest.

— Hun vagy, jördány nimet, liagy lapintom hoz-zád azt a reduttot!...

Mán tegnap sanzserozta el azt a görhes mivoltát Bécsbe.

Nincs egyeb hátra, mint a régi módhol fejamodni. Hadd is szölljék hát az a csöndes!

Bonczlelet.

Folyó hó 5-kén d. e. 11 órakor a népszínház parká-nyáról a kerepesi ut kövezetere alázuhant *Terp Cichoria* nevű, ismeretlen illetékességű nőszemély eszmélet nélkül a Rókus-kórházba szállítván, a következő eredménynyel bonczoltatott föl:

A holttest közép nagyságu (6 láb 5 hüvelyk), roszul táplált, halvány bőrt, hátán sötét sárfoltokkal tarkázott, valamint két sarkában is nevezetes repedéseket mutató.

Az egész test, melyhez a ruha elválaszthatlanul odatapadt, meglepő gipszesedett állapotot mutat, mely arra látszik utalni, hogy a pórul járt néember egészen véletlenül zuhant le s ijedtében ugyszólván megkövült, az épület csekély magassága miatt azonban a tökéletes megkövülésre rá nem érven, csak félkövületes gipszületi állapotban érhetette el a kövezetet.

Nemere nézve csak a szín gipszsége adhatott utmutatást, mely szerint nyilván fehér személy volt.

A test mindössze 1314 darabra volt törve, melyeknek gondos összeillesztése után kitűnt, hogy a fej a harmadik nyakcsigolya táján el volt választva a törzstől. A koponya üressége bizonyítja, hogy az egyén higvelejű lehetett, úgy hogy a legelső lyukon a velő kifolyt, miből az következik, hogy: ha az egyén nem is zuhant volna le, még sem élhetett volna sokáig.

A mellkas szintén üres; az egyén a szívtelenség netorábbját képezi, melyet még a májatlanság és lépetlenséggel is tetéz. Ily tulajdonságok mellett szinte szerencsének mondható, hogy az egyén tovább nem élt, mert a világnak erkölcsileg csak kárára válhatott volna. A tüdő teljes hiánya különben arra mutat, hogy az egyén a tüdővésznek már legvégső fokán állott és így lebukás nélkül sem élhetett volna még öt perczig.

Az altest hasonlóképen már előbb lehetett beteg, a szokásos szerveknek legalább nyoma sem volt benne, s a nagybélúség ezen frappans ellentéte eléggé megmagyarázza, hogy a bőr alatt a zsírszövet végkép hiányzik.

Legmeglepőbb azonban, hogy a tetem összes csontváza eltűnt; e tünetény a csontlágyulás vagyis angol betegség legmagasabb, de igen ritkán észlelhető fokát jelenti és meg is fejtí, hogy az egyén miért zuhant le a magasból.

A halál oka gyanánt mindezek után a kórtani változások azon összformája tekintendő, melyet az angol kórboncztan »gipsy girl« (gipsz leány) név alatt

irt le s mely a pesti turfon is minden esztendőben előfordul. Az erőszakos halál ennél fogva teljességgel ki van zárva.

Mindezekből az tűn ki tehát, hogy ez alak semmikép sem felel meg az alatta iktató meleg életnek. Mint jelentőségtelen symbolimlom malter közé kevertetve még használhat. Egyben örömmel constatáljuk a földél alatti eredetnek egészséges voltát.

A „Borsszem Jankó“ obducensei.

High Life.

— Anglo-Hungarian Bituminous Rock Sporting Company
Illimited. — Lajcsi's return. — Salvi. —



Krricsi dear,

Már a minapcsakugyan Bitominous volt a Pascalmalom körrnyéke. Májdhogy odá nem rrágádtunk a Rrákoshoz, mikorr a torrony-verrseny prrbáltuk, notábene torrony nélkül. A lováink tigris-ugyse mind rrágadozó állatok lettek. Goddam, little Pepperlt egyszerre úgy elnyelte a föld, hogy hanytátóval öntöztük meg a helyét, úgy hanytá ki megint félig megemésztett állapotban.

Gidá, you know, kecskeszákallt növesztett, annál fogva rrántja ki magát a kátyukból, — de hát minden emberr nem lehet gidá. Egad, what a philosopher I am! Nem hiába mondják, hogy az a Pascal nagy frfrancia phyloczopf volt; miótá az ő málmá körrül nyárrgálások, szinte érzem, hogy mindennap bölesebb leszek. A minap még gondolatom is volt, t. i. ázt gondoltam, hogy péntek ván, pedig csütörtök volt, — legálább a puskám ázt mondott. Capital joke, by St. Sportiuncula!

Igaz, hát e napokban csináltuk meg az Anglo-Hungarian-Etcaetera-Sporting Companyt, Kálámussal, meg Ellermerral, meg Lexivel, meg Cstvrtuszkyvel — Tinszky de Csewtterek, you know — meg a Kálámus lady-je is eljön, a kis Kálámájká, — I eat her Susan! Eszem a zsuzsáját! Én magám csak nehezen tudtam magám rrászanni, perrse, merre nem a Batthyány, hanem a Bátkáhyányi családból való vágyok, válamint hogy tegnáp par exemple egész vágyonom egy florrentinerr-quarrtett, ázá 4 florrenus volt, de tegnáp este grróf Paarral Paarr oderr Unparrt játszottam és Unpaarra Parrtól 3000 forrintot nyertem, úgy hogy márr most mehetek. Paarr nobile, by Paarricida!

Hogy mit fogunk odáát csinálni? No hát, lesz Stiefel-chaise, lesz Fox-hunting, talán Pitt-hunting is. lesz hurdle-race, talán húzde-rác is, lesz agarracing, lesz newlacing, lesz úrrge-hunting, lesz Schnitzel-riding, lesz distance-gangering, lesz essing-issing-alsing, sőt yachting is. Májdh csinálunk egy nágysserrü Hetzyachtot a count Edmund Yachtschloszján és úgy fölforrgátjuk ázt a besózott orrszágot, hogy Angliá lesz fölül, Skóczia ádul, Wales meg a jobb zsebében a bál helyett. Különösen pedig örrülök az angol Fox-oknak, merre nágyon okosáknak mondják; némelyik márr párrlamenti tág is volt. S áztán sokkal vörrösebbek mint a mieink, merre Angliában sok vörrös lucerná terrem s ázt eszik salátának a csibe mellé, a miért is börréből vörrös krrétát gyárrtának. A capital beast, by Jingo!

Lajcsi de retour! Háza jött hüselni. Mikorr belépett az orrszágházba, instinctiv a Lefaucheuje után nyult. Lóni ákárre! Ázt hitte, öserddőben ván. Büszkén nézett a rrégi helyerre. Ce cher Simonyinál ő mégis messzebb lött vádákát.

Holnap nágy roast-tigre és opossum-sódarr luncheon a fölsőházi gyűlés után.

Salve Salvi! Ő bukott, de Rhadamantos győzött. Manerrl grróf nágyon charmant, charmant, charmant vorreitoltá magát ebben az ügyben.

Azonban — márr három örrá, mához egy hétrre pedig indulunk, sietnem kell tehát, hogy a vásutrról le ne késsem. Good bye tehát, dearest Krrics, and remember... mágyárr létedrre is, hiszen ezt a szót még Árrány is rimnek hásználja egyik verrsében az »ember« szörrá, tehát neked sem derrogálhát.

Hurrah for old Krrics! May he never be prrics!

Yours truly

MONOKLES.

SUEZ.

Phortscha!

Hojd változzák meg magukat az idők!

Edj kikörrsöztölködött zsidó (Dizraeli) és edj ki nem körrsöztölködött (Rothschild) 100 milliónt adják edj kanálisért, amit Izrael jermekei elátkozták volna, ha a k k o r utjokba állt vóna. Merkwedeg! Phortscha!

Sp. I.

Az édes vizek palotájából.

A zultán, hallomás szerint, az öt interpelláló franczia követnek ezt mondá: »Lesseps moi! Vous me faites Suez avec votre canal!«

Ministère d'action.

„Suez cuique!“ mondá Dizraeli, és megvette a csatornát.

Variants.

176,602 suéz-csatorna-részvényt vett Anglia. Ez áztán valóban „Pro Nilo“ dolgozott.

THEATRÁLIA.

»STUART MÁRIA«, írta Schiller, fordította? E fordítás nem nélkülöz minden classicitást. Stuart Mária panaszkodik többek közt, hogy »hü szobanótól« is megfosztották. Szobanót — mi ez? a »Frauenzimmer« szó jól fordítva »nőszó« a. Ajánljuk a dramaturg figyelmébe.

* * *

Máriának fáj enfeje' s ha enszemével Kennedy arczára néz, enszive nem rejti el a fájalmát, melyet tenmiattad szenved. Hasonló baj kinozza Erzsébetet is, enujjával érint mindent, enkeztüjűc huzza fel, enruhája illik jól neki, ami Leicesternél mind tenre változik, mert az ő ujjja tenujjad, keze tenkezed, lába tenlábad, spádéja tenspádéd. Kár hogy a királynét is nem hijja ten-sasszonynak.

Vidéki trombita.

N.-Várad.

Halhatatlan Borsszem Jankó!

AZ idevaló önkényes tüzoltó egyesület tagjait a 48-asok erőszakoskodásai annyira elkésztették, hogy az egyesület ennek folytán — mint ez a hírlapokban is megemlítve volt — feloszlott. A tüzoltókból a 48-asok politikai tökélet faragva, egy 48-as tüzoltó-egyesület alakulását határozták el, mely tárgyban a szervezkedő gyűlés megtartatván, a következő alapszabályok dolgoztattak ki:

A n.-várad 48-as

polgári s demokratikus alapra fektetett tüzoltó czéh statutumai.

1. §. Az egyesület tagja lehet minden 48-as n.-várad hazaí. Egyébbel mint honyszerellelemmel foglalkozni árulás.
2. §. Egyenruha nem köll más, mint egy vitézkötéssel ellátott fűgefalevél, mely a tartósságáról ismeretes keserű lapuval is pótolható.
3. §. Az egyesület tagjainak szigorú kötelességükké tétetik, hogy tehénhimlővel beoltva legyenek s szomjuk oltására naponként legalább két órát fordítsanak.
4. §. Tiszteletbeli elnökül Oltján János kérendő fel.
5. §. Parancsnok a magyarok istenén kívül nincs, ki is a parancsnokság elvállalására küldöttségileg fölkeretik.
6. §. Az első oltási kísérlet a városi faiskolában fog megtörténni.
7. §. Az egyesület tagjai felbomlanak:
 - a) a csúszó-mászókra,
 - b) vízöntőkre; ide fölvetetnek azok, kik a »vizöntő« jegy alatt születtek, kivételképen a »Szabadság« című helybeli 48-as lap szerkesztője és összes belkocsisai;
 - c) mentőkre, kik a megmentett holmi felét kapják;
 - d) vagyonőrökre; ezek számára, mivel a Krisztus koporsóját sem őrizték ingyér, szabad tulajdon biztosítatik. *)

(Most gyün a java!)

Belállapotok:

8. §. A czéh tagjainak száma csak 48 lehet.
9. §. Oltani csak 48-as polgártárs házat szabad.
10. §. Az oltáshoz csak akkor fog a czéh, ha szomját már tökéletesen eloltá s 48 hazaáruló háza légett.

*) Hogy mi a tulajdon: 1. Proudhon összes munkáiban.

11. §. Hogy pedig mindennemű láрма és zsiromgásnak eleje vétessek, a város főzavargása összes alzavargásaival és csúszjaival a rendre fölügyelni tartozik, különösen arra, hogy a mentők és vagyonőrök az alapszabályilag biztosított szabadosságot élvezhessék.

12. §. A mentési munkálatot kiki saját instrumentumaival teljesíti, melyeknek jókarban tartására mindenki a közérdek szempontjából fölügyelni tartozik. Az instrumentumok minden tüz előtt 3 nappal ellenőrzési szemleképen a főzavargász szaktudós ítelete alá bocsátatnak.

13. §. A toronyór minden negyedórán ébersége jelül a »Szabadság« egy-egy vezércikkjét fogja kikiabálni.

14. §. Jelen alapszabályok a »Borsszem Jankó« szerkesztőségéhez megerősítés és kihirdetés végett fölterjesztetnek.

15. §. Mi gyün ki ebből mámmost?

Cherubini Aristomakrides k. v. Bomlóssy Pável m. k.

főmufti.

főcsúszmáshozlom.

Sörkedy Disz Gusztáv m. k. Serczezh Antal k. + v.

főzavargász és a csúszok agója.

nótárius.

Mellbehaz Károly m. k.

ászlótartó és csúcsősz.

A SZERKESZTŐ POSTÁJA.

„Akadémiai jelentés.“ Nem elmés. — N. Várad, S- y. Hiszen ott van alatta a szövegben, hogy a gyermek azon »ostfy«, kiből a szülőknek kedve telik. Commentárt az élelapon nem adhat. Föl kell tennie olvasóiról, hogy a hét kiváló eseményeit ismerik. A commentárt élelapon annyi mint a commentált commentár. — Marczali, St. I. Irja meg világosan, mit akar. Ezt a levelét meg nem értettük — Kecskemét, St. G. Ugy, amint a helyzetből fejlődött, mulatságos. Emigy nem pattog. — Kolozsvári augur. A »B. J.« m. heti száma s az ön levele utközben alálkoztak. Ohajtását eszerint megelőztük, aminek örülünk. Ne sajnálja azt a helyesen fogó calamust és küldjön máskor is egyet-mást. — Győrbe. Kulisszai urnak föl fogása Shakespeare-ről valóban nevezetes. Szerinte a »művelt« közönség visszautasítja a »botrányos kifejezéseket«, melyeket Othello használ, midőn afrikai vérért fölgyújtja a féltékenység. De hát tudhatta azt Shakespeare, hogy néhány száz évvel később lesz Győrről egy erényes iffju, aki neveletlenségein föl fog háborodni? Hanem a cancanos operettek gráciát lelnek szemérmes színe előtt. Habeat sibi! — Pécelre. Rég megjelent az, apró eltérésekkel, vagy két évvel ezelőtt a »B. Miskában«, még pedig Spitzig Iczignei ajánlva. — „Genie.“ A multkori theatriálkból 4 db. rajzón alatt van. Az újabb küldeményben van egy kitűnő, de az, fájdalom! közölhetetlen. — Pápdal. Vastag, de nem kövér. Nem így szoktak a papra morogni. — D. Fldvr. H. A jövő számban. A rejtvényből kimaradt a »j« (ellem) száma. Vagy nem értettük tisztán? — „Nagy mosás.“ Valóban pisai torony előttünk. Mitakart a sok szóval mondani? — Szt. Péter, Varga Béla urnak. Többbszöri intésére ellenére, hogy ha meg nem szün irkálásaival, nevét kiírjuk: folyvást küldi ránk fin, tatár, cseremis, turul, alán, góth, csuvasz és ugor szókkal tarkáló badarságait; s ez annál bosszantóbb, mert magábuszuja hűtésére szeretne a »B. Jankóval« élni, azaz visszaélni. Reméljük utoljára volt szerencsénk s ezentul, ha kiszámíthatatlan üldözései elől így sem tudnánk megmenekedni: kéziratát a z o k n a k küldjük meg, akiket lapunkban sérteni szeretne. — Dagobert. Hm! Most sem! Mi az oka ennek? — Ch-a-R-aux. Tények azok v. »elmességek?« — Unatkozó mameluk. Hát a caesura s a mérték? Sematizmussal kezünkben tán nyélbe üthetnők.

Nyílt-tér.

Mai számunkhoz van mellékelve Ráth Mórnak jutányos könyvekről szóló új nagy könyvjegyzék, melyre a t. közönség különösen figyelmessé tétetik.

2. javított kiadás.

Legközelebb jelent meg a híres, maga nemében egyetlen könyvnek második, tetelesen javított és bővített kiadása:

„ÖNSEGÉLY“

czimmel, a nemzörészek minden betegségei számára hű és megbízható tanácsadó.

Dr. ERNSZT L.

hasonszenvi orvostól.

Ezen könyv okulást és segítséget nyújt mindazoknak, kik ifjabb korukban titkos bünt vagy mértéktelen kicsapongást üztek és ennek következtében beteges

gyöngeségben

vagy szétdúlt idegzetben szenvednek, vagy annak közel beállítását fenyegettetnek.

Azok is kik idősült bujakórban, bőrbajokban, bujakóros köszvényben, huyesőszerűkületben szenvednek, vagy kiknek teste tulságos higanyadagok által gyöngtített, teljes kigyógyulást találndnak.

Nevelők, lelkészek és általában emberbarátok, kik a fiatalság javát szívükön hordják, jól teszik, ha ezen könyv tartalmával megismerkednek.

Ezen híres könyv, mely nagyobb világosság kedvéért bonczani ábrákkal van ellátva, minden könyvkereskedésben kapható, de posta útján nálam is megrendeltethetik. Ára 2 ft.

Dr. ERNSZT L. hasonszenvi orvos,
Pesten, kétsas-utca 24-ik szám, II-ik emelet.

2. javított kiadás.

Mindég a 2. javított kiadás kérendő.

**KRUPP F.-féle
salakgyapju**

legjobbnek elismert begöngyölítő gőz-, víz-fűtő csövek, jégtartók stb. számára.

Greiner O.

Berlin, S.W. Gnei-enastr. 112.

Nehéz kórt

(nyavalyát) levél útján gyógyít **Dr. Killisch**, specialista orvos, Neustadtban.

Drezda (Szászország.)

Már 5000-nél több beteget sikerrel gyógyított.

A hivatás és életmód megzavarása nélkül.

Időt vagy kezdetleges titkos betegségeket

hasonszenvi gyógymód szerint fényes sikerrel gyógyít

Dr. Ernzt L.

Pesten, két sas-utca 24. szám, II. emelet, bemenet a lépcsőn.

Rendelési idő d. e. 10-től 12-ig, d. u. 1-5 óráig.

E betegségek gyakran a végből, hogy azonnali eredmény érassék el, a legkönnyelműbb módon nagy adag jó és kenesővel kezeltetnek. Az így gyógyultak azonban a legborzasztóbb utóbajoktól támadtatnak meg annyira, hogy a könnyelmű gyógykezelés miatt késő venségükig szenvednek. Ily veszélyek ellen menedéket nyújt a hasonszenvi gyógymód, mert nemcsak a legrégibb bajokat meggyógyítja, de hatása oly jótékony, hogy utóbajoktól félni nem kell. Az életrend oly egyszerű, hogy mindenkitől megtartható. 16  Levélileg is eszközöltetik rendelés. 10

Dr. Handler Mór

orvos- és sebésztudor, szülész és szemész,
gyógyít gyökeresen fényes és tartós siker
biztosítása mellett mindennemű

**Titkos
betegségeket
különösen
tehetetlenséget,**

(elgyengült férfierőt),

valamint bőrkiütéseket és vizelesi nehézségeket.

Rendel naponként délelőtt 10 órától 1-ig, d. u. 3 órától 5-ig, és este 7 órától 8-ig.

Lakik: Pesten, belváros, kigyó-utca 2 sz. a., kigyó- és városház-utca sarkán

(Rottenbiller-féle házban) I. emelet, bemenet a lépcsőn.

 **Díjjal ellátott levelekre azonnal válasz adatik és a gyógyszerek megküldetnek.**



12

évi siker elosztatott minden kétséget az iránt, hogy **THEDO** tanár



szakálnövesztő-hagymája

a legjobb és legbiztosabb szer szép szakál nyerésére

Schwarzbach, 1875. február 25.

Füst József gyógyszerész urnak **Prágában.**

Fogadja szíves köszönetemet a szakálnövesztő hagymáért, mely tökéletesen bevált. Mindenkiné a legjobban ajánlhatom. 148 1778

Hirt Károly J. s. k.
építő vállalkozó.

Ára egy csomagnak 2 ft 10 kr, postai küldéssel 10 krral több. Főraktár Magyarországra nézve **TÖRÖK JÓZSEF**, gyógyszer, király-utca 7. sz

Mindég a 2. javított kiadás kérendő.

Hölgyeket meglepő ajándékok:

Diszmu-tárgyak.

Toilette-, éjsz. és piperezsekre-
nyékek, bőkos túrók, varró-pár-
nak, keztű- és fésű-szekerények,
különböző kiállításukhoz aranylag
ft 1.00-80.
Illatszerek-szekerények ft 2.60, mun-
kának berendezett szekrények ft
6.20, csukható kulcs-szekerények ft
3.80, nagy írő-szekerények ft 9.50
któl kezdve drágább díszes dara-
bokig.

Gépműves illatszerek-állvány zené-
vel ft 35, zene nélkül ft 20.
Író-asztali készletek ft 17-60.
Téztartók, illatszerek-üvegek.
Ekszerállványok, kosárok és tá-
lacsok, tüpárnások, óratartók,
bombaszelenek, bokreta-csoproc-
kák, bali bokreta-tartók, ft 1.50, 16,
20, 25.
Nagyobb virág-csopok ft 3-30.
Eleg. teknő-bekelő tárgyak mű-
gépzetekkel ft 6-15.
Finom lovalógő-ostorok.

Finom bőrárak.

Munkánk szant neccessairek nagy-
szerű válszékák ft 1-35, zenemű-
vel ft 20-40.
Újdívató hölgy-övek ft 1.40-10.
Chataléinek, taguló keztű- és zseb-
kendőutak, varró-párnák és beren-
deztet szekrények, női övtáskák ked-
velt nemei ft 4.80-25.
Pénztárcák, jegyzőkönyvecskék,
horgoló-készlet-olcsó és díszes
nemei 50 kr ft 15.
Író-mappák és neccessairek ft
2.50-40.
Kéztáskák, változatos nagyságu
olcsó és legfin. nemei ft 1.80-15.

Különféle csesebecskék.
Díszes üres dobozok, gombostű-
párnások, kulcsfogók, csontapr-
sákok, keztűtágitók, centiméterek,
gyűszű- és író-asztaltok, varró-tá-
lencék, olló, iaszok, zsebbeli tűk,
rócskák sat. 30 krtól kezdve.

Legyzők.

Közönséges legyzők 30 kr ft 1.20,
díszesebbek ft 1.20-15, finom baga-
riahór legyzők ft 11-15.
Új divatú óráis-legyzők 1.80-27.
Legu abb legyzők, páva-, strucc-
s egyebek tollakból ft 18-30, távo-
s legyzők újdonság ft 16-30.
Párisi bali legyzők legújabb ki-
való finom nemei ft 3-50.
E'efántsont legyzők ft 18-25,
teknőcséjéből ft 20-30, szekrény-
ekben ft 30-40, gyász- és eredeti
chinali legyzők.

Színházi látesövek

Igen ajánlható jó nemei ft 4.50-15,
elefantsontból ft 9-25.

Háztartási ajándék-cikkek.

Chinai ezüst evő-készlet
Kévé- és theadizák
Kenyerkosarak
Kávé-tők és pörköltök
Kávéfőző gépek
Theadistók, samovar
Franciai gyorsforraló
lámpa
Thea kannák
Tofásfőző gépek és órák
Theaszűrők és golyók
Asztali kék
Üsönná-készletek
Szikviz-készítő gépek
Fagylalt-készítők
Husodó gépek
Kristály üvegárgy
Vaj- és sajttányérok
Csukorazelenek
Angol mérlegek

Eset-előjárók
Asztaltartók
Szardinka-szel.-nyitók
Új tojásviszágók 75 kr
ft 2.50
Perry patent dugaszu-
zója ft 1.20.
Visszűrő készülékek, Ber-
lin és Angthon legjobb
gyáraitól ft 2.50-30.
Csukorvágók
Késfenők

Lakdiszek.

Virágasztal-kosárák 8-
30 ftig.
Cachepot ft 12-65.
Madárkalitka 2.40-6, ál-
ványon 7.50-25
Függő virágkosarak

Fali állvány s consolok
Nagy és mellszobrok
Állatposztók
Oszlopok ft 12-80.
Aquariumok s arany-hat-
tartók
Papirkosarak
Elegáns ruhafogasok ft
1.50-12.
Florenczi márvány-vázák
és látogatógéj-tálak ft
10-60.
Lábtisztító előszobák ré-
szére ft 1.10-6.
Párisi ajtó-csengetyűk
ft 5.50.
Elegáns fűtő-szerek, fa-
és szén-kosarak, kan-
dalló-keretek, angol-
kiszletek, fuók sat. sat.

Fiuk, leánykák s gyermekeknek.

Iskolai téntartók 25 kr
ft 2.
Író-mappák és szekrények
Néger táncosok, eredeti
gép-műves játékok 5.50.
Északi utasok mint Rajzeszközök 1 ft 60 krtól
író-készlet, l'orszerű új-
donság, ft 3.50, szánkón
Festékek-szekerények 10 krtól
ft 4.
és sok egyéb, az eddig felsorolt tárgyaknak ezen korszak részére alkalmas
nemei.

Globusok 60 krtól 21 ftig.
Iskolatáskák 1 ft 50 krtól
3 ftig.
Perselyek.
Microscopok.
Varrópárnák.
Korcsolyák

Ajándékok urak részére.

Sport-cikkek.

Henry-Riffe, hátultöltő amerikai
golyó-eggyver ft 145.
Egyszerű perc fegyver ft 8.50-15
Kécsővő " 14.50-60
Lefaucheux " 34-85
Lancaster " 50-100.
Lefaucheux revolverek ft 12-35
Zsebpisztolyok párja ft 3.50-15.
Szobafegyverek 19-25, pisztolyok
ft 11.50-15, ezekhez való cseleblák
ft 5.50-9.
Fűvő-cső mint belfegyver, újdön-
ság ft 10.
Fusil a l'air legu abb párisi lég-
fegyver ft 70.
A vadászat egyéb kellékei, mint
vadásztáskák, övek sat, dás válsz-
tékban.
Angol-díszbőr nyergek ft 15-
35, kutyatárk, kengyelvasak sat. sat.
Lovaglő-ostorok és botok 80 kr ft 15.
Agarászó és hajtó-ostor ft 5-15.

Korcsolyák.

Közönségesek ft 1.50-3.50, sarok-
géppel ft 4.50, egészen vasból ft
5.75, 6, 7.50, 8. Halifax-felék ft 9.50.
Angol Legging (camaschnik) kor-
csolyázók párja ft 4-7.50.

Vívó eszközök minden nemei.

Finom bőrárak.

Pénz-, levél- és szivartárcák,
nagy bankjegy-, váltó-, részvény-
pariglyartárcák, zsebbeli jegyzőköny-
vek, írő mappák sat. sat.

Uri ékszerék.

Óráláncok, medaillonok, nyak-
kendő- és shawltűk s gyűrűk, ingelő
és ingujjgombok legújabb s legfin-
mabb nemei.

Különfélék.

Rugany e-66lőnyök és köpenyek
ft 10.50-23.
Francia felkötő-órák ft 7.30.
Távo-övek ft 3.50-10, zsebbeli
szerszám-késcskék ft 2.20-6. Seta-
botok 35 kr 12 ft, tőrrel 2-15 ft.
Oszmalekuzók ft 2.75. Szerszám-
lácskák ft 9-15.
Barometer Aneroid ft 12.50-19.
Távo-övek mint színházi látesö ft 20.
Lorgnet-cyclope legújabb távo-
ft 32-35.
Hygrobarometer Morand ft 6.
Baroscopok ft 1.85.
Egyetlen-késcskék szerszám-főgő ft 2.50.
Kulcsal zár-átó hordócsák ft 1.
ft 1.80.
Sétabot távo-övek és delejtű-övek ft 17.
Szobai tornakészlet ft 14.50.

Dohányzóknek.

Szivartárcák ft 3.60.
Állványok és serlegek ft 1.20-15.
Szivartárcák eleg. nemei ft 1.60-18.
s himzésekkel ft 2.85-8.
Szivartárcák valiba függeszthető ft
3.75-15.
Új gőz pipász-tisztítók ft 1.80.
Wangel Béla új cigarett-gépe ft 3.75.
Igen díszes dohányzó-asztalok ft
10-35.
Szivarszerleget, gyufa és gyertya-
tartók, hammosészt sat tartalmazó
eleg. dohányzó-készletek ft 6.50-39.
Cigarett- és török-dohánytárcák s
szelenek 70 kr ft 6.
Török-dohány öblők ft 1.20-8.
Dohányvágógepek ft 16-20.
Zsebbeli és asztali gyufa-artók és
hammosészek 40 kr ft 6.
Pipa-állványok ft 5.40-10.50.
Tűztűzárók és csukók sok ked-
velt nemei 60 kr ft 10.
Burnót-szelenek, olcsók és finomak
minden nagyságban 15 kr ft 12.

Tréfás holmik.

Rugany torzarok 50 kr, rókón-
szenvi hőmérők 1 ft, olvasztó-
való karácsonyi dík 20 kr., magától
futó egerek 1 ft sat.

Kényelmi ajándék-cikkek.

Téntartók, tollhordók és csécsék,
levél- és pecsétnyomók, tolltörölők,
papirkések, tréfás írő-készlet kiáll.
aranylag 30 r ft 10.
Tökéletes író-asztali készletek 12-16
drbot tartalmazók ft 15-30.
Író-thekák, mappák és szekrények
ft 18-40.
Levél-mérlegek, datum-mutatók
jegyzőkönyv, könyvek, naplók, nti
necess-írek ft 5-30.
Berendezett utitáskák ft 22-80.
Látogatógéj-tálak és állványok ft
3-20, óratartók 30 kr ft 15.
Fénykép-albumok felette dus vá-
lszékák, 25-200 képnek való leg-
újabb nemeiben 50 kr ft 6.
Két kedvelt zenedarabot játszó rő-
vid ft 11-18 nagy, ft 14-40.

Angol pénz-szekerények ft 4-12.
Pénypekeretek cabinet- és visit
kártya-képeknek 60 kr ft 8.
Állványok 1-6 képnek ft 1.75-15.
Kristály levélnyomók ft 1-3.
Kézi-, asztali- és ágas gyertya-
tartók, hőmérők, szobafűtőlő mé-
csék, asztali csengetyűk 40 kr ft 5.
Nyomókészlettel ft 1.80-6.
Feszületek, kápolnacsák 45 kr ft 12.
Szobrok és mellszobrok 90 kr ft 50.
Virágcsopok 50 kr ft 15.
Maelzellele metronomok ft 9.30.
Gyufatartók, függesztési és állí-
tani valók 50 kr ft 15.
Bougeoir d'appartement ft 1.80.
Párisi gyertya-ellenző.
Petroleum ajélli-mécs.

Mulattató társasjátékok.

Domino 70 kr ft 4.50. Sakktáblák
80 kr ft 10. Alakok ft 1.10-20.
Játékszerek egyes nemei. Nevezetesen Fröbel mulattató-
oktató rendszer szerint berendezett díszes dobozok, lombfűrés-munkakész-
letek, laterna magilók, kőgép-készletek, sípláda, zenélő szelenek stb.
**Jótekonny célok javára alkalmas nagyobb számu
tombola-játékokhoz** szükséges nyereménytárgyak összalitá-
sra ajánljuk szolgáltatnunk, a nemes célt illő engedek kedvezménye
által előmozdítani is készeknek nyilatkozunk.
Káprázatos hatású gyertyatartók tucatja 70 kr,
1 ft 30 kr, 2 ft 50 kr, gyer-táscskák 25 és 50 kr sat.

Derby versenytűtő ft 1.80-8.
Várostrom, harang és kalapás.
Lutritjátékok 50 kr ft 3.
Tombolajátékok 1.50-9 ftig